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VENDIM
Nr._/Y ,date /8.072 2026
PER

“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 8, DATE 10.02.2025 TE SENATIT AKADEMIK
PER “MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE PER CIKLINE
PARE TE STUDIMEVE BACHELOR, PROGRAMET E STUDIMIT ME KARAKTER
PROFESIONAL 2-VJECAR, PROGRAM I INTEGRUAR I STUDIME VE, CIKLIN E
DYTE TE STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE DHE MASTER PROFESIONAL,
PER VITIN AKADEMIK 2026 — 2027, DHE KRITERET PER PROGRAMET E REJA
OF DO TE OFROHEN NE VITIN AKADEMIK 2025-202 6, NE UNIVERSITETIN
“ALEKSANDER MOISIU”, DURRES™.

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larte né Institucionet e Arsimit t¢ Larté
né Republikén e Shqipérisé”, neni 64, VKM Nr. 407 dats 01.06.2016 “Pér pércaktimin e
kriterit 1¢ notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve té ciklit té
paré dhe programet e integruara té studimeve té ciklit t& dyté né Institucionet e Arsimit té
Larté”, Vendimin Nr. 436, daté 03.06.2020, t& Keshillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e
kriterit 1€ notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve té ciklit té
paré dhe né programet e integruara ¢ studimeve té ciklit té dyté ose transferimin e studimeve
né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve, né institucionet e arsimit 1 larté, pér vitet
akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim”, i ndryshuar; bazuar né Urdhérin e
Ministrisé s& Arsimit nr. 530, daté 15.10.2025 pér “Hapjen e programit té pérbashkét te
studimit 1é ciklit t¢ dyté, Master i Shkencave né “Environmental, Cultural and Tourism
Economics” né Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés me Universitetin “La Sapienza”
Rome, Itali”; n& Vendimin nr. 8, daté 10.02.2025 t& Senatit Akademik; né Vendimin nr. 7,
dat€ 30.01.2026 t& Senatit Akademik: si dhe n& shkresén me Nr. 437/1 Prot, daté 18.02.2026
t& Drejtorisé s& Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave, Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Miratimin e njé shtese né pikén 1 t& Vendimit nr. 8, daté 10.02.2025 t& Senatit
Akademik, pér miratimin e kritereve t& pranimit té studentéve né programin e studimit
t€ ciklit t& dyt¢ Master i Shkencave n& “Environmental, Cultural and Tourism
Economics”, program i ofruar né gjuhén shqipe. angleze dhe italiane, pér vitin
akademik 2026 — 2027, prané Fakultetit t& Biznesit, t&€ Universitetit “Aleksandér
Moisiu”, Durrés, sipas materialit bashk&lidhur.

- www.uamd.edu.al,



o

Ky vendim i bashkélidhet dhe &shtes pjesé e pandashme e Vendimit nr. 8, daté

10.02.2025 té& Senatit Akademik.
Pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
> Zv. Rektorét
> Drejtuesi i Njésisé Kryesore, FB
» Drejtoria e Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave

Ky vendim hyn né fuqi menjéherz.
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CIKLI1DYTE I STUDIMEVE MASTER SHKENCOR DHE MASTER

»> FAKULTETI I BIZNESIT

Cikli i studimeve Programi Kriteret e pranimit
Si kriter pérjashtues:
Cikli i dyt& i Evironmental, | T& zbatohet VKM né fugji.
studimeve Cultural and
Master i Tourisim Si kriter pérzgjedhés té pranimit té studentéve:
Shkencave Economics T¢ jeté renditja e fituesve bazuar te mesatarja e aplikantéve né

Bachelor.

Gjuha e huaj anglisht, italisht, niveli Bl

Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia”, Durrés, www.uamd.edu.al,




